[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2013 года № 93

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых учреждениями и отделами администрации Сернурского муниципального района в электронном виде

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, администрация Сернурского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и отделами администрации Сернурского муниципального района в электронном виде.

2. Разместить информацию об услугах, переведенных в электронный вид, на Интернет-портале Республики Марий Эл (portal.mari.ru).

3. Признать утратившим силу постановление № 557 от 1 декабря 2011 года «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых учреждениями и отделами администрации Сернурского муниципального района, планируемых к переводу в электронный вид».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сернурского муниципального района по экономическому развитию территории Кугергина А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	(подписано)                  Н.Лебедев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Сернурского муниципального района

от 21.02.2013 г. № 93

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и отделами администрации Сернурского муниципального района, переведенных в электронный вид

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдений требований законодательства об авторских и смежных правах

	2
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	3
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ

	4
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории муниципального образования «Сернурский муниципальный район»

	5
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Сернурский муниципальный район»

	6
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов РФ об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ

	7
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	8
	Прием заявлений для участия в программе «Обеспечение жильем молодых семей», постановка на учет молодых семей

	9
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетним гражданином

	10
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей

	11
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	12
	Распоряжение имуществом несовершеннолетних детей

	13
	Устройство несовершеннолетних детей в интернатные учреждения

	14
	Организация отдыха и оздоровления детей подростков

	15
	Прием заявлений на выдачу дубликатов документов государственного образца об основном общем и среднем (полном) общем образовании

	16
	Государственная регистрация перемены ФИО

	17
	Государственная регистрация заключения брака

	18
	Государственная регистрация расторжения брака

	19
	Государственная регистрация рождения ребенка

	20
	Государственная регистрация смерти

	21
	Государственная регистрация установления отцовства

	22
	Государственная регистрация усыновления (удочерения)

	23
	Предоставление земельных участков по договорам аренды.

	24
	Предоставление земельных участков в собственность.

	25
	Отказ от права пожизненно наследуемого владения.

	26
	Отказ от аренды  земельных участков

	27
	Предоставление земельных участков  отдельным категориям граждан в собственность бесплатно.

	28
	Оформление договоров передачи жилья в собственность граждан

	29
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества на земельный участок

	30
	Предоставление нежилых помещений по договорам аренды.

	31
	Предоставление нежилых помещений по договорам в безвозмездное пользование.

	32
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	33
	Выдача справок о праве однократного бесплатного предоставления земельного участка на территории Сернурского района.

	34
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	35
	Выдача разрешений на строительство объектов

	36
	Выдача разрешение на ввод объекта в эксплуатацию

	37
	Разрешение на установку рекламной конструкции

	38
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства